PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.05.2023  № 289-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Волга» вх. № 3032 от 11.04.2023 об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-10 кВ от проектируемой опоры ВЛ-10 кВ фидера КЯР-3 ПС 110 кВ Красноярская до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, установка КТП 10/0,4 кВ мощностью 25 кВА, ЛЭП-0,4 кВ от проектируемой КТП до границ участка заявителя в Красноярском районе Самаркой области (п. Кочкари) (Вырлова С.В.)», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, публичный сервитут в отношении земель в кадастровом квартале 63:26:1407002, с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «ЛЭП-10 кВ от проектируемой опоры ВЛ-10 кВ фидера КЯР-3 ПС 110 кВ Красноярская до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, установка КТП 10/0,4 кВ мощностью 25 кВА, ЛЭП-0,4 кВ от проектируемой КТП до границ участка заявителя в Красноярском районе Самаркой области (п. Кочкари) (Вырлова С.В.)».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 104+/-4 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земель в кадастровом квартале 63:26:1407002 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 1 месяц.
5. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

8. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Публичное акционерное общество «Россети Волга» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  19.05.2023  № 289-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земель в кадастровом квартале 63:26:1407002 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства - «ЛЭП-10 кВ от проектируемой опоры ВЛ-10 кВ фидера КЯР-3 ПС 110 кВ Красноярская до проектируемой КТП 10/0,4 кВ, установка КТП 10/0,4 кВ мощностью 25 кВА, ЛЭП-0,4 кВ от проектируемой КТП до границ участка заявителя в Красноярском районе Самаркой области (п. Кочкари) (Вырлова С.В.)»

[image: image2.jpg]I'paguryeckoe onmcanue MecToI010;KeHHsI TPAHAL MyGIMYHOr0 CepPBATYTA

HyG6muunbiii ceprutyT «JISI1-10 KB 0T npoexTHpyeMoii onops! BJI-10 kB dunepa
KS5IP-3 IIC 110 kB KpacHosipckast 1o npoextupyemoii KTII 10/0,4 kB, yYCTaHOBKa
KTII 10/0,4 xB momHocTeI0 25 KBA, JISII-0,4 kB oT npoextupyemoii KTII go
TPaHAL y4acTKa 3asiBuTeNst B KpacHosipekom paiione Camapckoii o6aacty (1.

Koukapn) (Boipaosa C.B.)»

(HaunmeHOBaRME OGRERTA, MECTONONOKEHUE TPAHML KOTOPOLO ONMCARO (dance - 00RexT))

Pazgen 1

Cgenenust 06 00beKTe

Ne /i XapaKTepHCTHKH 06beKTa Onucanue XapaKTepUCTHK
1 2 3
- . Cawmapckas o6nacts, paiion KpacHospekwit,
L. BT S . Koukapu, kax. kB. 63:26:1407002
2 ITnomane o6bekTa +/- BenuunHa 104 +/- 4 w2
TIOrPEIIHOCTH onpeAenenus miomamu (P +/- lensta P)
Tly6muunstii cepBuTyT «JIDI1-10 KB oT
npoeKTUpyemoit oropsl BJI-10 kB dunepa
K5IP-3 TIC 110 kB KpacHosipckas 0
npoektupyemoit KTII 10/0,4 kB, ycranoska
3. VIHBIe XapaKTepHCTUKH 00beKTa KTIT 10/0,4 xB MormHocTsio 25 KBA, JIDIT-

0,4 kB ot npoextupyemoit KTII fo rparmu
ydacTka 3assutens B KpacHospckoM patione
Camapckoit o6nacti (11. Koukapu) (Beipnosa
C.B.)»

[image: image3.jpg]Pazgen 2

Ceenenus o MECTOIIO0JI0KEHUH rpaHuI o0BexTa

1. CucreMa koopauHaT MCK-63, 30ma 1

2. CeeteHns 0 XapaKTepHEIX TOTKAX TpaHuL 06bekTa

Cpenmsst Onucanne
Koopauunatsr, m MeTon KBaJpaTHdecKas
OGo3Hauenne 0003HaYeHHSs
onpenenemm norpel.uﬂocn.
xapak’repmﬂx TOYEK TOYKH HaA
Koopum-m"r MOJIOXKEHUS
TpaHuI i & MECTHOCTH (HPH
X Y xapamepﬂou TOYKH XapaRTepHon
HaJTHYHH)
Touku (Mt), M
1 2 3 4 5 6
1 430397.11 | 1390701.13 | I eoResutccuuii 0.1 ;
METON
2 43040026 | 139069222 | IeoAesiteckmit 0.1 =
METOI
3 430400.90 | 139069057 | TeoAesueckuit 0.1 5
METOI
4 430409.65 | 1390693.70 | I eoAcsmIecKmit 0.1 -
METO
5 430405.80 | 139070424 | Teonesmiccxmit 0.1 -
METO
1 430397.11 | 1390701,13 | Teomesmeckumit 0.1 =
METOI
3. CBefleHHst 0 XapaKkTepHEIX TOYKAX YacTH (4acTeif) rpaHunEI 0GbekTa
Cpennsist
KoopaunaTel, m Merton KBaJpaTHYecKast Onscams
O6o3Havenne o6Go3HaYeHHsT
onpejeneHust TOrPEIHOCTE
XapﬂKTeprIX TOYeK TOYKH HA
KOOpHHHaT NOoJT0KeHUus
YACTH FPAHHIBI . & MECTHOCTH (Ipn
X Y XapaKTepHON TOYKH|  XapaKTepHOi
HaJIHYHH)
TouKkH (Mt), M
1 2 3 4 5 6

[image: image4.jpg]Pazpen 3

CaeneHust 0 MeCTOMOJI0KEHHH M3MeHeHHBIX (YTOYHEHHBIX) TPAHHUL] 06 eKTa

1. CucremMa KoopAHHaT -

2. CBeJIeHHA 0 XapaKTEPHBIX TOYKaX TPaHUI] 0GbekTa

H3menennsre
Cymectytoume Merox Cpennsist Onucanne
(yTouHeHHBIE) KBaJpaTHYyeckasi | 0603HaYeHHsI
Obo3navenne KOOPAHHATEI, M » omnpeaeaeHust
KOOpAWHATEL, M TOrPelIHOCTE TOYKH Ha
XapaKTepHbIX KOOpAMHAT
TOYEK IpaHHI XapaKTepHOit TIOMOKEHs MecTHOCTH
P X Y X Y p P XapaKTepHoi (ipu
TOYKH
Touku (Mt), M HAJIHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeleHHA O XapaKTepHBIX TOYKAX 4acTH (YacTell) TpaHMILBI 06bEKTa
H3meHeHHbIE
Cymecteytoume Merox Cpennsist Onucanne
OGo3HaueHne (yTounenHE1e) KBaJpaTuyeckas | 06o3HaYeHHs
KOOPAWHATBI, M onpejeeHus:
XapaKTepHBIX KOOpAWHATEI, M TOrPeTHOCTE TOYKH HA
KOOPAMHAT
TOYeK 4acTH . TIOJIOZKEHHS MeCTHOCTH
XapaKTepHoii "
TPAHHLBI X Y X Y XapaKTepHoH (npu
TOYKH
Touku (Mt), Mm HaJHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8

[image: image5.jpg]KTI'I 10/0.4xkB/25kBA
npoekm.

npoer(m

B/1-10kB/

@ MpOeKM.

CUMmYauuUoHHLID nAaH

«/13N-10 kB om npoexmupyemol onapsl B/1-10 kB ¢udepa KAP-3 MC 110 kB KpacHospckas do npoekmupyenmol KT
10/04 kB, ycmarobka KTMN 10/0,4 kB Mowkocmsi 25 kBA, /3M-0,4 kB om npoekmupyemod KT 8o 2paruy y4acmka
3asbumens & KpacHosipckoM padoqe Camapekod odnacmu (n. Kodkapu) (Beipnoba CBJ»

I I (N 2
[ T | 0283-11-22-3C1
I Y A e